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ting, som i høj grad er med til at forvirre be- 
greberne, snarere end de bidrager til at stille 
tingene op, så det er nogenlunde klart og 
overskueligt at tage stilling til. Jeg tror lige- 
som hr. Ivar Nørgaard så sandelig, at befolk- 
ningen udmærket er i stand til at tage stilling 
til disse ting, men jeg tror også på, at befolk- 
ningen ønsker sig et klarere beslutnings- 
grundlag. Det er jeg overhovedet ikke i tvivl 
om. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Helt ærligt: har hr. Albrechtsen i denne 

sag og i alle andre sager for den sags skyld 
tvivlens nådegave? Jeg tvivler. 

(Kort bemærkning). 

Ivar Nørgaard (S): 
Som det så rigtigt er blevet fremhævet af 

flere af ordførerne, har socialdemokratiet 
tidligere gennem sin daværende udenrigsmi- 
nister foreslået, at man nedsatte en kommis- 
sion af uvildige personer, som skulle foretage 
en uvildig analyse af fordele og ulemper ved 
medlemskabet. Vi mener, at det selvfølgelig 
helt dødssikkert vil føre til, at enhver kan se, 
at der er økonomisk fordel ved medlem- 
skabet. Alle de undersøgelser, der hidtil har 
været foretaget, selv den, Folkebevægelsen 
mod EF har foretaget, viser, at der er døds- 
sikker økonomisk fordel ved at være medlem 
af EF. Derfor er det fuldstændig overflødigt, 
nu der er foretaget utallige undersøgelser, der 
viser, at det er en fordel. 

Det, vi siger, er, at hvis man vil blande 
vurderinger ind, hvilket er noget helt andet 
end uvildiges analyse af økonomiske fordele 
og ulemper, altså vurderinger af, hvordan 
Danmark nu er placeret, også kulturelt og 
mellemfolkeligt osv., så bliver det inkom- 
mensurable størrelser, man stiller over for 
hinanden. Og så bliver der kun politiske vur- 
deringer tilbage, hvad der selvfølgelig også er 
helt naturligt og rimeligt. Det er der ikke no- 
gen brug for en kommission til. Det er der 
brug for et debatforum til, et politisk forum 
med dialog, og det har vi her i folketinget. 

Hvis man ønsker at udvide det, så der og- 
så kan indkaldes paneler eller andet i en de- 
bat, så kan man gøre det. Der er mange må- 
der, man kan gøre det på, men en kommissi- 
on mener jeg er en forkert anvendelse af res- 
sourcerne. Jeg vil navnlig sige, at vi bliver jo 

stillet over for helt konkrete spørgsmål i den 
nærmeste fremtid, som vi skal tage stilling til 
i markedsudvalget, så hvis man ønsker det, 
var det dér, man burde skaffe sig nogle eks- 
perter til at hjælpe sig med at skabe grundla- 
get for vurderingen. 

(Kort bemærkning). 

Svend Heiselberg (V): 

Jeg har lyttet til de forskellige indlæg og 
har måttet konstatere, at det jo kun er be- 
grænset tvivl, der er blevet sået om den øko- 
nomiske fordel ved vort medlemskab. Men 
det er der egentlig heller ingen grund til, og 
slet ikke, når man læser i debatudskriftet fra 
Europa-Parlamentet i Strasbourg for den 
12.-16. november i år, hvorfra jeg skal tillade 
mig at citere Bodil Boserup. Der står: 

»Jeg vil på mit partis vegne støtte en om- 
lægning af landbrugspolitikken, således at 
den uretfærdighed, at Danmark skovler pen- 
ge ind på foretagendet, bringes til ophør, 
sagde Boserup. Danmark er ikke noget fattigt 
land, og hun fandt det ikke retfærdigt, at 
Danmark tjener voldsomt på EFs landbrugs- 
ordninger.« 

Når det er sagt, vil jeg også gerne henven- 
de mig til hr. Ivar Nørgaard, som var inde 
på markedsudvalget. Jeg er enig med hr. Ivar 
Nørgaard i, at man i markedsudvalget skal 
udbygge sekretariatet sådan, at det kan være 
tilfredsstillende for medlemmerne. Men som 
hr. Ivar Nørgaard også ved, er vi jo allerede 
i gang med en modernisering af markedsse- 
kretariatet. Dels har vi fået fast tilknyttet til 
markedsudvalget en folketingsstenograf, og 
desuden har vi en ansøgning liggende i præ- 
sidiet om midler til EDB-anlæg, sådan at vi 
får mulighed for at få mere styr på de mange 
papirer, som kommer til markedsudvalget. I 
det hele taget arbejdes der i sekretariatet på 
en modernisering, og jeg tror også, det er 
rigtigt, som hr. Ivar Nørgaard var inde på, at 
det er et af de ønsker og et af de mål, vi skal 
arbejde for. 

(Kort bemærkning). 

Addi Andersen (CD): 
Nu hørte jeg godt, at hr. Ivar Nørgaard 

kun efterlyste de herrers meninger, men jeg 
vil altså også tillade mig at komme med min. 


